Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

03.06.2015

№ 84-П                                                                           с. Подгорное

Об обеспечении введения ФГОС начального общего
образования обучающихся с ограниченными

 возможностями здоровья и ФГОС обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в образовательных учреждениях

Чаинского района.

На основании приказа Минобрнауки РФ от 19.122014г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа Минобрнауки от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в соответствии с письмом Минобрануки от 16.02.2015г. №ВК-333/07 «Об организации работы по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 03.03.2015 №113-р «Об обеспечении введения ФГОС начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ФГОС обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
 распоряжением Департамента общего образования Томской области от 03.03.2015 №113-р " с письмом Минобрануки от 16.02.2015г. нымнарушениями) в Томской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Чаинском районе (Приложение).
2. Обеспечить своевременную реализацию Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Чаинском районе.
3. Руководителям образовательных учреждений разработать и утвердить план-график введения ФГОС ОВЗ в ОУ.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бакулеву Е.Л., главного специалиста Управления образования.

 Начальник Управления образования                                                                 С.Г. Степанова